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Förslag till beslut
1. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Energistrategi för 
Ekerö kommun, 2020-02-25.

2. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att energistrategin ska 
ersätta nu gällande energiplan i översiktsplanen från 2005.

3. Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att kommunstyrelsen får i 
uppdrag att ta fram en handlingsplan med åtgärder kopplade till energistrategin.

Sammanfattning av ärendet
Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till ny energistrategi för Ekerö 
kommun. Energistrategin föreslås ersätta den nu gällande energiplanen som utgörs 
av sidorna 88-89 i kommunens översiktsplan från 2005. För att realisera 
energistrategin behöver det tas fram en handlingsplan med konkreta åtgärder för att 
uppfylla målen i strategin.  

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, stadsbyggnadsförvaltningen, 2020-02-12
Energistrategi för Ekerö kommun, 2020-02-25
Översiktsplan Ekerö kommun, 2005-12-13 

Ärendet
Alla kommuner i Sverige ska ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och 
användning av energi, planen ska vara fastslagen av kommunfullmäktige. I Ekerö 
kommun återfinns energiplanen i kommunens översiktsplan från 2005. Arbetet med 
att ta fram en ny energiplan startades 2016 och har involverat tjänstepersoner från 
flera förvaltningar, konsulter och externa intressenter. 

Den gällande energiplanen har karaktären av en nulägesbeskrivning med slutsatser 
som kan ses som upplysande eller vägledande. Energistrategin som föreslås ersätta 
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den nuvarande energiplanen är ett fristående dokument med en helt ny struktur och 
nytt innehåll. Den största skillnaden från tidigare plan är att energistrategin har fått 
tydliga långsiktiga mål med utpekade insatsområden som är tänkta att underlätta ett 
systematiskt långsiktigt arbete med energifrågor i kommunen. 

Energistrategin föreslås vara giltig fram till 2030 då flera av de långsiktiga målen i 
strategin sträcker sig dit. För att målen i energistrategin ska uppfyllas behöver 
strategin kompletteras med en handlingsplan som innehåller konkreta åtgärder för 
att nå målen. Kommunstyrelsen föreslås få i uppdrag att ta fram en handlingsplan 
kopplad till de strategiska insatsområdena och de långsiktiga målen i energistrategin. 

Handlingsplanen har en mer kortsiktig karaktär än strategin och behöver sannolikt 
justeras efterhand som omvärlden förändras och effekten av beslutade åtgärder 
utvärderats. Handlingsplanen föreslås ses över, och vid behov revideras, en gång per 
mandatperiod.   

Beslutet expedieras till
Planeringsenheten, stadsbyggnadsförvaltningen

Tommie Eriksson Emma Embretsen
Miljö- och stadsbyggnadschef Planeringschef
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